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1 Revision af årsregnskabet 

1.1 Indledning 

Som ekstern revisor har vi revideret det af forretningsudvalget fremlagte udkast til årsregnskab for 

regnskabsåret 1. januar 20198 – 31. december 2019. 

 

Årsregnskabet udviser følgende resultat, aktiver og egenkapital: 

 

1.000 DKK Indeværende år Sidste år 

Årets resultat -567 353 

Aktiver i alt 520 1.108 

Egenkapital 248 815 

 

1.2 Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 

Den udførte revision har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger til årsregnskabet.  

 

Såfremt årsregnskabet vedtages i den foreliggende form, og der ikke under forretningsudvalgets be-

handling og vedtagelse af årsregnskabet fremkommer yderligere, væsentlige oplysninger, vil vi forsy-

ne årsregnskabet for 2019 med en revisionspåtegning uden forbehold men med følgende fremhæ-

velse: 

 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med foreningens sædvanlige praksis det godkendte 

resultatbudget for 2019. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatop-

gørelsen, har ikke været underlagt revision. 

 

Revisionen har ikke omfattet ledelsesberetningen, men vi har i henhold til årsregnskabsloven gen-

nemlæst ledelsesberetningen. Dette har ikke givet anledning til bemærkninger. Det er på denne bag-

grund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregn-

skabet. 

 

1.3 Forhold af ledelsesmæssig interesse 

Der er ikke en effektiv funktionsadskillelse mellem kasse- og bogholderifunktionen, hvilket svækker 

en effektiv intern kontrol.  Vi skal dog tilføje, at vi gennem vor revision ikke er stødt på forhold, der 

kunne give anledning til nogen mistanke om besvigelser. 

 

Vi skal anbefale, at ledelsen regelmæssigt gennemgår bogføringen med tilhørende bilag, kontoudtog 

for likvider, samt lønudbetalinger. En sådan gennemgang kan delvis kompensere for de manglende 

interne kontroller.  
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I forbindelse med vor revision er vi er ikke blevet bekendt med forhold, der indikerer eller vækker 

mistanke om besvigelser af betydning for årsregnskabet. 

 

 

1.4 Revisionens omfang og udførelse 

Revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse, revisors ansvar og rapportering samt forretnings-

udvalgets ansvar fremgår af vor tiltrædelsesprotokol. 

 

Revisionen af årsregnskabet har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med de internatio-

nale revisionsstandarder samt yderligere krav efter dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at 

årsregnskabet ikke indeholder væsentlig fejlinformation, og har primært omfattet væsentlige regn-

skabsposter og områder, hvor der er risiko for væsentlige fejl, herunder foretagne regnskabsmæssige 

skøn. 

 

Vi har på baggrund heraf udarbejdet vor revisionsstrategi med henblik på at målrette vort arbejde 

mod væsentlige og risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, 

hvortil der efter vor opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet: 

 

•  Indtægter 

 

På øvrige områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal, og revisionens udførelse 

har derfor haft et mindre omfang. 

 

Revisionen er udført med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og beløbsan-

givelser er korrekte. Der er foretaget analyser samt gennemgang og vurdering af bogholderiposterin-

ger og dokumentation herfor. 

 

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lov-

givningens og vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte 

regnskabspraksis, forretningsudvalgets regnskabsmæssige skøn samt forretningsudvalgets afgivne 

oplysninger i øvrigt. 

 

Revisionen af årsregnskabet er primært udført efter regnskabsårets udløb. 
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2 Kommentarer til den udførte revision og årsregnskabet for 2019 

Under revisionen har vi gennemgået bogføringen og bilagsmaterialet samt udvalgte forretningsgange 

inden for regnskabsmæssige områder i det omfang, vi har anset for nødvendigt for revisionen af års-

regnskabet. Vi har i den forbindelse afgivet et revisionsprotokollat om revision af EU-

oplysningsmidler. Der henvises til protokollats side 270 - 272 af 10/3 2020 for en beskrivelse af de 

udførte revisionsarbejder i forbindelse hermed. 

 

Kassereren forestår alle betalinger, og han fører også bogholderiet. Det vurderes derfor ikke, at et 

kasse- og beholdningseftersyn vil kunne bidrage til et stærkere revisionsbevis. Kasse- og behold-

ningseftersyn er derfor fravalgt. 

 

Vi har gennemgået regnskabsmæssige forretningsgange og interne kontrolforanstaltninger på ud-

valgte områder, samt vurderet om de er hensigtsmæssige og sikrer en pålidelig økonomirapporte-

ring. Herudover har vi foretaget en vurdering af, om de regnskabsmæssige systemer giver et pålide-

ligt grundlag for udarbejdelse af foreningens årsregnskab. Se dog nedenfor pkt. 2.1. 

 

Revisionen har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger. 

 

2.1 Særlige bemærkninger – kontingentindtægter 

Vi har forespurgt om foreningen har et medlemskartotek, der kan danne grundlag for afstemning af 

kontingentindbetalinger i regnskabet. Dette er ikke tilfældet for 2019 hvorfor vi anbefaler, at ledel-

sen undersøger mulighederne for at indføre en mere præcis medlemsregistrering. 

 

2.2 Særlige bemærkninger – fortsat drift og fremtidig økonomistyring 

Årets resultat udviser et underskud på kr. 566.989. Der var budgetteret med et underskud på kr. 

666.000 og egenkapitalen er positiv og udgør pr. 31/12 2019 kr. 247.901. 

 

Vi har fået forelagt et budget for 2020, der udviser et overskud på kr. 23.500.  

 

Vi foreslår fortsat, at der udarbejdes kvartalsbalancer med sammenligning med sidste år og budget til 

forretningsudvalget, samt at ledelsen følger likviditeten og den økonomiske udvikling nøje og foreta-

ger nødvendige tiltag. 
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2.3 Fejlinformationer i årsregnskabet, der er rettet 

Ved regnskabsaflæggelsen konstateres der ofte fejl, som ikke rettes. Dette drejer sig typisk om fejl, 

der ikke er væsentlige for regnskabsaflæggelsen og for årsregnskabets billede af foreningens økono-

miske stilling.  

 

Alle beløbsmæssige fejl og mangler i årsregnskabet er rettet i samarbejde med bogholderiet. 

 

Bogholder og forretningsudvalg er af den opfattelse, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejl 

og mangler – både enkeltvis og sammenlagt. Vi er enige i denne vurdering. 

 

2.4 Drøftelser med bogholderen om besvigelser 

Under revisionen har vi forespurgt bogholderen om risikoen for besvigelser, og bogholderen har over 

for os oplyst, at der efter dennes vurdering ikke er særlig risiko for, at årsregnskabet kan indeholde 

væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.  

 

Bogholderen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende un-

dersøgelser af formodede besvigelser.  

 

Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mistanke om be-

svigelser af væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet. 

 

3 Kommentarer til revisionen og årsregnskabet 2019 

Årsregnskabet har forretningsudvalget aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de til-

pasninger der følger af foreningens særlige forhold. 

 

3.1 Anvendt regnskabspraksis  

Årsregnskabet for 2019 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i lov om private bidrag til 

politiske partier og offentliggørelse af politiske partiers regnskaber samt foreningens vedtægter. Den 

anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til tidligere år, er beskrevet i årsregnskabet. Vi 

finder den anvendte regnskabspraksis hensigtsmæssig og er enige med forretningsudvalget i, at af-

læggelse af årsregnskabet efter denne regnskabspraksis giver et retvisende billede. 
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3.2 Resultatopgørelsen 

Vi har foretaget en regnskabsanalyse af resultatopgørelsens poster, herudover har vi sammenlignet 

posterne med tidligere år og budgetterne for regnskabsåret, samt foretaget stikprøvevis kontrol at 

posternes rigtighed.  

 

Bemærkninger til resultatopgørelsens enkeltposter: 

 

Kontingentindtægter, DKK 391.290 

  2019 2018 Ændring 

Enkeltpersoner 371.190 378.709 -7.519 

Organisationer 20.100 25.800 -5.700 

I ALT  391.290 404.509 -13.219 

 

  

Udvalgsudgifter landsledelse og forretningsudvalg DKK 46.694 

   2019 2018 

Landsledelse, rejseudgifter  16.606 31.204 

Landsledelse, fortæring og lokaler  9.390 10.993 

FU, rejseudgifter  7.772 4.867 

FU, fortæring og lokaler  3.336 4.381 

Andre møder, rejseudgifter  9.590 28.917 

I ALT   46.694 80.362 

       

3.3 Anlægsaktiver 

Deposita består primært af huslejedepositum Tordenskjoldsgade 21. 

 

3.4 Andre tilgodehavender 

Kan specificeres således: 

   2019 2018 

Diverse mindre tilgodehavender  7.388 12.418 

I ALT   7.388 12.418 
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3.5 Gældsforpligtelser 

Vi har gennemgået gæld og skyldige beløb samt påset, at alle væsentlige gældsposter er afstemt med 

oplysninger fra kreditorerne. 

 

Vi har endvidere gennemgået og vurderet grundlaget for de skyldige og afsatte beløb. 

 

3.6 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualposter mv. 

Der er indhentet engagementsforespørgsel hos foreningens pengeinstitut til bekræftelse af mellem-

værender, pantsætninger og øvrige sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2019. 

 

4 Lovpligtige oplysninger mv. 

Vi har foretaget kontrol af, at forretningsudvalget overholder de pligter, som den er pålagt med hen-

syn til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller mv. Endvidere har vi påset, at foreningen 

på alle væsentlige områder overholder bogføringsloven, herunder bestemmelserne om opbevaring af 

regnskabsmateriale. 

 

5 Øvrige forhold 

5.1 Økonomisk kriminalitet 

Vi har i henhold til revisorloven pligt til at påse, om personer i forretningsudvalget har begået bety-

delig økonomisk kriminalitet, og under visse omstændigheder rapportere herom til SØK (statsadvoka-

ten for Særlig Økonomisk Kriminalitet, også kaldet bagmandspolitiet). 

 

Vi er ikke under vor revision stødt på forhold eller indikationer på, at personer i forretningsudvalget 

har begået økonomisk kriminalitet. 

 

6 Andre opgaver 

Vi har i dette regnskabsår leveret følgende øvrige ydelser til foreningen: 

•  assistance med udarbejdelse af årsregnskabet, herunder opstilling.  

•  Assistance med udarbejdelse og revision af regnskab for EU-oplysningsmidler 

 

Vi har vurderet at den assistance, vi har ydet med regnskabsudarbejdelse ikke medfører at vores uaf-

hængighed er truet i en grad, så vi ikke kan erklære os om årsregnskabet. Uafhængighedstruslerne er 

minimeret ved, at foreningens forretningsudvalg har truffet afgørelse om regnskabspraksis, værdian-

sættelser m.m. 
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6.1 Skattemæssige forhold 

Foreningen er ikke skattepligtig. 

 

7 Erklæringer i forbindelse med revisionen 

7.1 Forretningsudvalgets regnskabserklæring 

I forbindelse med revisionen af årsregnskabet har vi indhentet bekræftelse fra forretningsudvalget 

om årsregnskabets fuldstændighed herunder, at det indeholder alle oplysninger om pantsætninger, 

garantistillelser, retssager, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt reviderbare om-

råder. 

 

Forretningsudvalget har endvidere erklæret, at alle fejl, som forretningsudvalget er blevet forelagt, 

er korrigeret i årsregnskabet. Vi har påset, at korrektionerne er indarbejdet. 

 

7.2 Revisors erklæringer 

I henhold til lov om godkendte revisorer og revisionsvirksomheder skal vi oplyse, at:  

•  Vi opfylder lovgivningens krav til uafhængighed, og 

•  vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om. 

 

 

Århus, 4. august 2020 

Dansk Revision Århus 

godkendt revisionsaktieselskab 

 

 

Per Laursen  

Partner, registreret revisor 

 

 

Forevist forretningsudvalget den     /     2020 

 

 

Susanne Dyre-Greensite Karina Rohr Sørensen Lave K. Broch  

 

 

Thorkil Sohn  Johanne Langdal Rindsig 
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fvTUHfleMLrEHUIggfVQUZaNSw7qycAYoonnESCNWRFxScGNcWjl7RdafknSzhIDPJYa0+jpa0zQ
au7xheL5MQ0iAsFLbCn9cvRoR606KjPZs/aBhhHLldrHlQpRzEAcsVf4wH3JPOIYtVB5Iv0tjPjc
MJTNK7T0irNbd5A0zkyBOPU3xvtikXzqSeQLJdfP/hBNeTsBHBYNxtDyXy9P6Kf/jDUtWVTm2tLu
3ANGZggVSJt3WlEOB2KsBfDQDxW1a5TzSd4ywiz6inCFza9DWvM/Oq2+G1pYLtupbZQURP9HnXGT
yMaC+xulJoiu1TOxf+UyvdxftvI/CO6IfaRh6g==
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ppmcAcZy6O7Wy7DAHoszR7UlYB6d0RGD6wVgDrVcU660OUCRp3BSc5z0bpKPbCOarGSz1sr22Oxl
dqKEtSx9cOBmOQeF3AN57TPcbRFD9vfqwmMStrk9bhKQqwUbRskV970DBXdaOvvM3/GAJ2mTRFoy
Qy9e1HQvI9rhj4XfuCWzBHSI3pgTUs7ubWt0z7T27RF0ZbifgtUPctTR3AXLhZtJDHirzD4Q8hMH
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c0weHSlB+SeNc2TR4Md9J09rEQ00RtUyxFvHQMOO/9zS0mRYb/hnHhx2NmmAq//8oxJMBl3q6K6A
1SSBSvKWMmenPxyMshrxFaXvKk4q5uLD3dNzTWYxLAbvJsvVdvpDij2+uA444UoU0DLVyqqPhXO9
12Lv0KEOo0kQtqekVP6RxcBy0LFTFAnfWiE8oSKfpqdDZHiQQQB+sWUY6cC+R/Jd/Uie4OkocIj+
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  2020-08-24 14:32:43 UTC   Per Laursen                              188.120.68.54     The document was created                                                                                                             
  2020-08-24 14:42:07 UTC   Per Laursen                                                A signing request email was sent to "Susanna Jenny Margrethe Dyre-Greensite" at "susannadg@gmail.com"                                
  2020-08-24 14:42:07 UTC   Per Laursen                                                A signing request email was sent to "Thorkil Sohn" at "thorkil.sohn@mail.dk"                                                         
  2020-08-24 14:42:07 UTC   Per Laursen                                                A signing request email was sent to "Lave Knud Broch" at "broch1@hotmail.com"                                                        
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  2020-08-24 14:42:08 UTC   Per Laursen                                                A signing request email was sent to "Ditte Marie Gyldenberg Ovesen" at "dittem@folkebevaegelsen.dk"                                  
  2020-08-24 16:04:38 UTC   Thorkil Sohn                             87.56.81.238      The document was viewed by the signer                                                                                                
  2020-08-24 16:05:44 UTC   Penneo system                            87.56.81.238      The document was viewed                                                                                                              
  2020-08-24 16:06:43 UTC   Thorkil Sohn                             87.56.81.238      The signer signed the document as Medlem af forretningsudvalget, Medlem af forretningsudvalget, Medlem af forretningsudvalget        
  2020-08-24 19:36:19 UTC   Johanne Langdal Rindsig                  87.49.229.84      The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-08-25 17:48:10 UTC   Lave Knud Broch                          185.108.254.215   The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-08-25 17:55:38 UTC   Lave Knud Broch                          185.108.254.215   The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-08-25 17:56:19 UTC   Lave Knud Broch                          185.108.254.215   The document was viewed by the signer                                                                                                
  2020-08-25 17:56:29 UTC   Penneo system                            185.108.254.215   The document was viewed                                                                                                              
  2020-08-25 18:02:00 UTC   Lave Knud Broch                          185.108.254.215   The signer signed the document as Medlem af forretningsudvalget, Medlem af forretningsudvalget, Medlem af forretningsudvalget        
  2020-08-26 04:16:22 UTC   Karina Rohr Sørensen                     66.102.9.85       The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-08-26 14:43:07 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Susanna Jenny Margrethe Dyre-Greensite" at "susannadg@gmail.com"                       
  2020-08-26 14:43:08 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Karina Rohr Sørensen" at "karinarohr@gmail.com"                                        
  2020-08-26 14:43:08 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Johanne Langdal Rindsig" at "johannekristiansen@hotmail.com"                           
  2020-08-26 19:08:45 UTC   Johanne Langdal Rindsig                  87.49.229.84      The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-08-26 19:09:04 UTC   Johanne Langdal Rindsig                  87.49.229.84      The document was viewed by the signer                                                                                                
  2020-08-27 04:49:57 UTC   Johanne Langdal Rindsig                  87.49.229.84      The document was viewed by the signer                                                                                                
  2020-08-27 06:24:40 UTC   Susanna Jenny Margrethe Dyre-Greensite   66.249.81.187     The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-08-27 08:01:41 UTC   Johanne Langdal Rindsig                  91.195.58.208     The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-08-27 08:02:00 UTC   Johanne Langdal Rindsig                  91.195.58.208     The document was viewed by the signer                                                                                                
  2020-08-27 08:02:05 UTC   Penneo system                            91.195.58.208     The document was viewed                                                                                                              
  2020-08-27 08:04:55 UTC   Johanne Langdal Rindsig                  91.195.58.208     The signer signed the document as Medlem af forretningsudvalget, Medlem af forretningsudvalget, Medlem af forretningsudvalget        
  2020-08-28 11:11:18 UTC   Susanna Jenny Margrethe Dyre-Greensite   66.102.9.79       The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-08-28 11:11:21 UTC   Susanna Jenny Margrethe Dyre-Greensite   66.102.9.87       The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-08-28 11:11:29 UTC   Susanna Jenny Margrethe Dyre-Greensite   109.202.139.82    The document was viewed by the signer                                                                                                
  2020-08-28 11:14:24 UTC   Penneo system                            109.202.139.82    The document was viewed                                                                                                              
  2020-08-28 11:15:25 UTC   Susanna Jenny Margrethe Dyre-Greensite   109.202.139.82    The signer signed the document as Formand for forretningsudvalget, Formand for forretningsudvalget, Formand for forretningsudvalget  
  2020-08-28 14:44:07 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Karina Rohr Sørensen" at "karinarohr@gmail.com"                                        
  2020-08-30 14:45:06 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Karina Rohr Sørensen" at "karinarohr@gmail.com"                                        
  2020-08-31 12:54:43 UTC   Per Laursen                              188.120.68.54     A signing request email was sent to "Ditte Marie Gyldenberg Ovesen" at "dittem@folkebevaegelsen.dk"                                  
  2020-08-31 12:56:54 UTC   Ditte Marie Gyldenberg Ovesen            213.140.68.93     The document was viewed by the signer                                                                                                
  2020-08-31 12:57:05 UTC   Penneo system                            213.140.68.93     The document was viewed                                                                                                              
  2020-08-31 12:58:12 UTC   Ditte Marie Gyldenberg Ovesen            213.140.68.93     The signer signed the document as Landssekretær, Landssekretær, Landssekretær                                                        
  2020-09-01 14:46:07 UTC   Penneo system                                              A signing request reminder email was sent to "Karina Rohr Sørensen" at "karinarohr@gmail.com"                                        
  2020-09-01 19:50:12 UTC   Karina Rohr Sørensen                     66.102.9.83       The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-09-01 19:50:14 UTC   Karina Rohr Sørensen                     66.102.9.77       The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-09-01 19:50:15 UTC   Karina Rohr Sørensen                     66.102.9.77       The signing request email was opened by the signer                                                                                   
  2020-09-01 19:50:16 UTC   Karina Rohr Sørensen                     77.241.129.85     The document was viewed by the signer                                                                                                
  2020-09-01 19:50:20 UTC   Penneo system                            77.241.129.85     The document was viewed                                                                                                              
  2020-09-01 19:51:30 UTC   Karina Rohr Sørensen                     77.241.129.85     The signer signed the document as Medlem af forretningsudvalget, Medlem af forretningsudvalget, Medlem af forretningsudvalget        
  2020-09-01 19:52:06 UTC   Per Laursen                                                A signing request email was sent to "Per Laursen" at "phl@danskrevision.dk"                                                          
  2020-09-02 05:37:29 UTC   Per Laursen                              188.120.68.54     The document was viewed by the signer                                                                                                
  2020-09-02 05:37:54 UTC   Penneo system                            188.120.68.54     The document signing process was completed                                                                                           
  2020-09-02 05:37:54 UTC   Per Laursen                              188.120.68.54     The signer signed the document as registreret revisor, registreret revisor                                                           
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